
laikai vaikams                                2011 balandis 
 
 
 
 
 
 
Balandžio 11 d. sprogo bomba Minsko metropolitene. 
Žuvo 13 žmonių. Daugiau negu 200 sužeistų.  
 

Kas įvykdė šį sprogimą? Kodėl? Baltarusijoje neveikia 
jokie teroristai. Baltarusija neįsijungusi į veiklą prieš 
teroristus. Iš tiesų, Baltarusijoje tokie sprogimai yra labai 
retas įvykis. Paskutinį sykį įvyko 2008 m. Minsko 
diskoteke, o prieš tai - 2006 m. Vitebske. Tuose 
sprogimuose niekas nežuvo. Buvo 50 sužeistų. 
Nusikaltėliai niekada nebuvo surasti. 
 
Dieną po sprogimo Minsko traukinio stoty, Baltarusijos 
KGB paskelbė, kad jau pagavo nusikaltėlius ir jie 
prisipažino. Tariami nusikaltėliai esą paprasti darbininkai 
- elektrikas ir kalvis. Jie išmokę bombą pastatyti iš 
interneto. Jie taip pat prisipažinę, kad įvykdę sprogimą 
Vitebske ir Minsko diskoteke. 

 
Baltarusijos Prezidentas Aleksandras Lukašenka skelbia, 
jog nusikaltėliai buvo pasamdyti. Sprogimai buvo 
politiškai motyvuoti. Anot jo, kažkas nori Baltarusiją  
 

 
 

 
destabilizuoti. Jis liepė KGB ieškoti tų, kurie pasamdė 
nusikaltėlius, jo politinių priešų tarpe. 
 
Politologai nenori priimti tokko aiškinimo. Lukašenkos 
politiniai priešai nenaudojo bombų per rinkiminę 
kampaniją ar per riaušes po rinkimų (žr. „Laikai 
vaikams“ 2011 sausio numerį ir 2010 lapkričio numerį). 
Juos remia Europos sąjunga ir JAV. Jei jie naudotų 
bombas, jie prarastų šią reikšmingą paramą. Kodėl jie 
norėtų staiga naudoti terorizmą? 
 
Kriminalistai taip pat netiki, kad paskutinysis sprogimas 
sujungtas su ankstyvesniais. Sprogimas metropolitene 
buvo žymiai galingesnis, negu ankstyvesnieji. 
 
Jei šių kriminalistų 
nuomonė teisinga, 
tai kodėl tariami 
nusikaltėliai 
meluoja? Kodėl 
teigia, kad jie 
įvykdė 
ankstyvesnius 
sprogimus? 
 
Vieni įtaria, kad 
pats prezidentas 
Lukašenka užsakė 
sprogimą Minsko 
traukinio stoty. Taip 
tiki buvęs 
Baltarusijos 
specialiųjų tarnybų pulkininkas ir dabartinis politinis 
emigrantas Vladimiras Borodačius. Jis taip pareiškė: 
„Užsakovas yra, tai tas žmogus, kuriam naudingas 
terorizmo atsiradimas šalyje, kad galėtų taip išspręsti 
daugelį susikaupusių problemų. Drauge tikimasi 
pasinaudoti tuo, kad visos pažangios pasaulio jėgos 
telkiasi į kovą su tarptautiniu terorizmu“. 
 
Ką galvoji - kas įvykdė sprogimą Minsko metropolitene? 
Ar jie taip pat įvykdė sprogimus 2006 ir 2008 m.? Kas 
juos pasamdė? Ar Lukašenkos politiniai priešai? Vienas 
KGB-istas paskleidė gandą, kad nusikaltėlis tikrai yra 
vienas psichiniai sukrikęs žmogus, kuriam patinka stebėti 
žmonių kančią. Ar tai skamba įtikinančiai? Parašyk 
mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 
 
 
 
Žodynėlis. 
 
Minskas: Baltarusijos sostinė; Minsk 
 
 
metropolitenas: miestų elektrinis, paprastai 
požeminis, geležinkelis; commuter train for 
metropolitan transit 
 
Vitebskas: miestas Baltarusijos šiaurėje 
 
KGB: valstybės saugumo agentūra, išlaikiusi šį 
pavadinimą iš sovietinių laikų 
 
destabilizuoti: padaryti, kad nebūtų stabili, kad būtų chaosas; 
destabilize 
 
kampanija: darbas, dirbamas kuriam nors visuomeniniam 
politiniam ar gamybiniam uždaviniui įvykdyti; campaign 
 
Europos Sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra 
dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. 
Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija 
rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES 
narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais; European 
Union 
 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš wikipedia) 
 
kriminalistas: tas, kuris dirba teisėsaugos darbą; criminal 
investigator 
 
užsakovas: tas, kuris kąnors pasamdė, kad kąnors padarytų; 
client, customer 
 
psichiniai sukrikęs: protiniai nesveikas; mentally unstable 


